

Tyresö kommun
Barn - och utbildningsförvaltningen
Elisabet Schultz
Verksamhetschef förskola
08-5782 9196
elisabet.schultz@tyreso.se

PM
2016-08-22
1 (3)

Barn-utbildningsnämnd

Konsekvenser av 20,25 och 30 timmars barn

Bakgrund:

2016-01-01 genomfördes en ändring av vistelsetiden för föräldralediga och arbetslösa vårdnadshavare.

Innan 2016-01-01 fick föräldralediga och arbetssökande ha 20 tim/vecka (förskolechef beslutar om tidens förläggning).

Ändringen ledde till 30 timmars förskoleverksamhet per vecka erbjuds när en förälder är aktivt arbetssökande. Föräldrar som är föräldralediga enligt föräldraledighetslagen efter nytt syskons födelse, erbjuds 20 timmars förskoleverksamhet per vecka året runt *eller* 25 timmar per vecka under grundskolans terminer, samtliga lov och lovdagar undantagna. (förskolechef beslutar om tidens förläggning).

Ekonomiska konsekvenser

Ökning av personaltimmar i verksamheten. Generellt har förskolorna tidigare lagt in planering och barnfritid måndag och fredag då barnantalet varit lägre och det har inte krävt vikarier eller personaltimmar. I och med att ökning skett av barn som går 5 dagar/vecka har förskolorna till viss del behövt öka personaltimmar för att täcka vid planering och barnfritid. Inställd planering är också en konsekvens då personaltillgången minskar på grund av större barngrupp.

Det är svårt att beräkna ett exakt antal timmar.

Administration av fler val kring deltidsplicering har ökat både hos den enskilda förskolan och centralt.

Alla 20-30 timmars barn rapporteras till BoU från ansvariga i verksamheten och det kräver att verksamheterna har koll på när vårdnadshavarna går upp och ner i tid. Då det är en manuell rapportering har tiden för hantering ökat.

För administrativ personal på BoU har hanteringen av placeringarna ökat samt hanteringen av debitering.

Generellt har ändringen skapat fler frågor som genererat mer telefontid för både förskolechefer och administrativ personal på BoU.

Statistik visar att vi har 246 barn som omfattas av 20-25 eller 30 timmar. Av dem har 35 barn valt 25 timmar och 26 barn har 30 timmar övriga barn har 20 timmar. Om man räknar det i ökning av tid blir det 435 timmar. (gäller både kommunala och fristående verksamhet) Vissa förskolor har fler barn och vissa förskolor har ett fåtal.

Konsekvenser för vårdnadshavarna

Fler val utifrån olika önskemål, positivt för vissa vårdnadshavare.

Avgift för de som ska ha mer än 20 timmar.

Konsekvenser för barnen

Ökad vistelsetid ger större barngrupp större del av dagen.

Stor barngrupp tillgodoser inte barnens behov av utveckling, relationer och välbefinnande i samma utsträckning. Barnens språk och kommunikation påverkas negativt av större barngrupper.

Konsekvenser för verksamhet

Vårdnadshavare har hattat mellan olika nivåer vilket gör det svårt för verksamheten att planera

Planeringstid och barnfritid har påverkats av beslutet. Kvaliten försämras vid avsaknad av planering och reflektion. Ökad personalkostnad för att kompensera ökad vistelsetid.

Ökad arbetsbelastning då barnens vistelsetid har ökat, tiden med stor barngrupp blir längre.

I större barngrupper krävs mer av pedagogen för att se till varje enskilt barn, svara på barnens kommunikation och lösa konflikter som uppstår.

BoUs tankar.

BoU vill arbeta för mindre barngrupper, planering och reflektionstid till pedagoger, kvalitet i verksamheten.

Ett arbeta mot mindre barngrupper och färre relationer för små barn gynnas inte av utökad tid för föräldralediga och arbetsökande.

Som god arbetsgivare ska vi skapa utrymme för planering och reflektionstid för att säkerställa god kvalitet i verksamheten. I hård konkurrens behöver vi vara attraktiv arbetsgivare som kan prioritera dessa områden. Flera olika nivåer på tider minskar förutsättningarna för att skapa planeringstid och reflektionstid där kollegiala möten kan ske.

BoU önskar ett nytt uppdrag

Se över hur man på bästa sätt kan erbjuda föräldralediga 20 eller 25 timmar. BoU ska ge förslag på en form som fungerar bra för verksamhet, barn och vårdnadshavare.

Behålla nivån 30 timmar för arbetslösa.

En revidering och nya tydliga riktlinjer för förskoleverksamheten tas fram.